
Uchwała nr I/9/12

Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 10 lutego 2012 r.

w sprawie współdziałania z Gminą Miasta Elbląg w realizacji  zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 
w niepublicznych przedszkolach, funkcjonujących na terenie Gminy Miasta Elbląg.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.  
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 90 ust. 2c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie  
oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.  
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.  U. z 2010 r., Nr 80, poz.  526 z późn. zm.) uchwala się,  co  
następuje: 

§1

Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  porozumienia  pomiędzy  Gminą  Pasłęk,  a  Gminą  Miasta  Elbląg  dotyczącego  
refundowania przez Gminę Pasłęk na rzecz Gminy Miasta Elbląg kosztów dotacji ponoszonych na utrzymanie dzieci  
będących mieszkańcami Miasta i Gminy Pasłęk, a uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na terenie Gminy 
Miasta Elbląg.

§2

Źródłem pokrycia zobowiązania Gminy Pasłęk wynikającego z zawartego porozumienia, o którym mowa w §1  będą 
dochody własne gminy Pasłęk.

§3

Upoważnia się Burmistrza Pasłęka do zawarcia w imieniu Gminy Pasłęk porozumienia, o którym mowa w §1.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 02.01.2012 r. oraz podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 
Pasłęku.



UZASADNIENIE

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie współdziałania z Gminą Miasta Elbląg w realizacji zadań w 

zakresie  wychowania  przedszkolnego  w przedszkolach  niepublicznych,  funkcjonujących  na  terenie  Gminy Miasta 

Elbląg  wynika  z  przepisu  art.  90  ust  2c  ustawy  o  systemie  oświaty,  zgodnie  z  którym  jeżeli  do  przedszkola  

niepublicznego uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem gminy dotującej to przedszkole, gmina, której mieszkańcem 

jest ten uczeń, pokrywa koszty dotacji. 

Dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż 75 % ustalonych w  

budżecie  danej  gminy wydatków bieżących  ponoszonych  w przedszkolach  publicznych  w przeliczeniu  na jednego 

ucznia. W przypadku braku niepublicznego przedszkola na terenie gminy zobowiązanej do pokrycia kosztów udzielonej 

dotacji, gmina ta pokrywa koszty udzielonej dotacji w wysokości równej 75 % wydatków bieżących stanowiących w 

gminie dotującej podstawę udzielenia dotacji dla przedszkoli niepublicznych w przeliczeniu na jednego ucznia.

Według  Departamentu  Edukacji  Urzędu  Miejskiego  w  Elblągu  od  stycznia  2012  roku  dwoje  dzieci  będących 

mieszkańcami Gminy Pasłęk uczęszcza do przedszkoli niepublicznych w Elblągu.

Podstawą ustalenia wysokości  dotacji - na jedno dziecko - dla przedszkoli niepublicznych w 2012 roku w Gminie  

Miasto Elbląg wynosi 624,09 zł. Równowartość 75 % wydatków wynosi 468,06 zł na jedno dziecko.


